Segunda, 27 de maio de 2024 | ANO: 4 | Nº 702 | ISSN 2764-3190

Índice

CHEFE DE GABINETE ....................................................................................................................... 2
PORTARIA .......................................................................................................................................... 2

PORTARIA Nº 030/2024 ...................................................................................................................... 2
EXTRATO DE CONTRATO ................................................................................................................ 2

EXTRATO DE CONTRATO ................................................................................................................ 2
CONVOCAÇÃO ................................................................................................................................... 2

CONVOCAÇÃO ................................................................................................................................. 2
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO, PLANEJAMENTO E FINANÇAS ....... 2

AVISO DE EXTRATO DE CONTRATO ............................................................................................. 2
EXTRATO DE CONTRATO - CONTRATO Nº 001/2024- 0022405/2024 ................................................... 2

SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL ............................................................ 3
EXTRATO DE CONTRATO - CONTRATO Nº 005/2024-001.2/2024 .................................................. 3

EXTRATO DE CONTRATO - CONTRATO Nº 005/2024-003.2/2024 ........................................................ 3

Página 1/4

Segunda, 27 de maio de 2024 ANO: 4 | Nº 702
ISSN 2764-3190

CHEFE DE GABINETE

PORTARIA

PORTARIA Nº 030/2024

    DISPÕE SOBRE PONTO FACULTATIVO NA

CÂMARA MUNICIPAL DE MONTES ALTOS E DÁ

OUTRAS PROVIDÊNCIAS.     O PRESIDENTE DA

CÂMARA MUNICIPAL DE VEREADORES DE

MONTES ALTOS, ESTADO DO MARANHÃO, no uso

de suas atribuições legais conferidas pelo Regimento

Interno desta Casa de Leis,   Considerando que o dia 30 de

maio será Feriado Nacional (Corpus Christi); RESOLVE:

Art. 1º - DECLARAR PONTO FACULTATIVO nesta

Câmara Municipal de Vereadores de Montes Altos no DIA

31 DE MAIO DE 2024, exceto para os servidores

administrativos que exerçam cargo de vigia no prédio da

Câmara.   Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de

sua publicação, revogadas todas as disposições em

contrário. PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE, DÊ CIÊNCIA

E CUMPRA-SE. GABINETE DA PRESIDÊNCIA DA

CÂMARA MUNICIPAL DE VEREADORES DE

MONTES ALTOS,          Montes Altos, 22 de maio de

2024.        Vereador REGINALDO LIMA ALVES

Presidente

Publicado por: Manoel Messias Pimentel Barros

Chefe de Gabinete

Código identificador: 4sdfyunztxx20240527090554

EXTRATO DE CONTRATO

EXTRATO DE CONTRATO

  Processo Administrativo nº 05/2024 Dispensa de Licitação

nº 02/2024   EXTRATO DO CONTRATO Nº 05/2024;

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 05/2024; DISPENSA

DE LICITAÇÃO Nº 02/2024. CONTRATANTE:

CÂMARA MUNICIPAL DE MONTES ALTOS-MA,

CNPJ: 10.349.959/0001-90. CONTRATADA:

DISTRIBUIDORA PORTAO DA AMAZONIA LTDA,

CNPJ: 27.047.773/0001-80. OBJETO: CONTRATAÇÃO

DE PESSOA JURÍDICA VISANDO A AQUISIÇÃO DE

GÊNEROS ALIMENTÍCIOS, MATERIAIS DE LIMPEZA

E MATERIAIS DE EXPEDIENTE PARA ATENDER ÀS

NECESSIDADES DA CÂMARA MUNICIPAL DE

MONTES ALTOS-MA.VIGÊNCIA DO CONTRATO:

DATA DE SUA ASSINATURA ATÉ 31 DE DEZEMBRO

DE 2024. VALOR DO CONTRATO: R$ 19.053,17

(DEZENOVE MIL CINQUENTA E TRÊS REAIS E

DEZESSETE CENTAVOS). DOTAÇÃO

ORÇAMENTÁRIA: UNIDADE ORÇAMENTÁRIA: 01-

CÂMARA MUNICIPAL DE MONTES ALTOS.

NATUREZA DA DESPESA: 3.3.90.30.00.00 -

MATERIAL DE CONSUMO. BASE LEGAL: ART. 75,

INCISO II, NOS TERMOS DA LEI Nº 14.133, DE 1º DE

ABRIL DE 2021. FORO: COMARCA DE MONTES

ALTOS-MA. DATA DA ASSINATURA: 27 DE MAIO

DE 2024. REGINALDO LIMA ALVES - CPF Nº

645.***.***-00. ANTONIO DILAILSON ALVES DE

SOUSA - CPF Nº 853. ***.***-53.

Publicado por: Manoel Messias Pimentel Barros

Chefe de Gabinete

Código identificador: 3gkoj4imual20240527090553

CONVOCAÇÃO

CONVOCAÇÃO

    CONVOCO OS SENHORES VEREADORES para

participarem da SESSÃO ORDINÁRIA DA CÂMARA

MUNICIPAL DE VEREADORES DE MONTES ALTOS,

a ser realizada no Plenário desta Câmara, no dia 3 de junho

de 2024, segunda-feira, às 9h30, em razão da Portaria nº

030/2024, datada de 22/5/2024, que decretou Ponto

Facultativo no dia 31 de maio de 2024 no âmbito do Poder

Legislativo Municipal. Atenciosamente, Montes Altos, 22

de maio de 2024.                    Vereador REGINALDO

LIMA ALVES Presidente da Câmara Municipal de Montes

Altos

Publicado por: Manoel Messias Pimentel Barros

Chefe de Gabinete

Código identificador: qdemiokdujy20240527090539

SECRETARIA MUNICIPAL DE
ADMINISTRAÇÃO, PLANEJAMENTO E

FINANÇAS

AVISO DE EXTRATO DE CONTRATO

EXTRATO DE CONTRATO - CONTRATO Nº

001/2024- 0022405/2024

PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTES ALTOS.

Página 2/4

Segunda, 27 de maio de 2024 ANO: 4 | Nº 702
ISSN 2764-3190

EXTRATO DE CONTRATO. CONTRATO Nº 001/2024-

0022405/2024. PARTES: MUNICÍPIO DE MONTES

ALTOS ATRAVÉS DA SECRETARIA MUNICIPAL DE

ADMINISTRAÇÃO, PLANEJAMENTO E FINANÇAS E

A EMPRESA: CONTROLE GESTÃO PÚBLICA EIRELI

– CNPJ  Nº 40.521.092/0001–70.  OBJETO: Contratação

de empresa especializada em prestação de serviços de

digitalização de documentos oficiais. DATA DO

CONTRATO: 24/05/2024 - VIGÊNCIA: 24/05/2025.

VALOR TOTAL: R$ 27.600,00 (vinte e sete mil e

seiscentos reais). DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 20 –

Secretaria Municipal de Administração, Planejamento e

Finanças; 04.122.0052.2-060 - DESCRIÇÃO: Manutenção

da Secretaria Municipal de Administração e Finanças;

3.3.90.39.00 – Outros Serviços de Terceiros – Pessoa

Jurídica. DOMINGOS PINHEIRO CIRQUEIRA – Prefeito

Municipal. MONTES ALTOS - MA, 24 de maio de 2024.

Publicado por: Valdeir Morais da Silva

Operador do Sacop

Código identificador: m2ipfzesmxh20240527170531

SECRETARIA MUNICIPAL DE
ASSISTÊNCIA SOCIAL

EXTRATO DE CONTRATO - CONTRATO Nº

005/2024-001.2/2024

PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTES ALTOS.

EXTRATO DE CONTRATO. CONTRATO Nº

005/2024-001.2/2024. PARTES: MUNICÍPIO DE

MONTES ALTOS ATRAVÉS DO FUNDO MUNICIPAL

DA ASSISTÊNCIA SOCIAL E A EMPRESA: C S SILVA

COMERCIO LTDA – CNPJ Nº 33.144.317/0001-50.

OBJETO: aquisição de materiais de limpeza e higiene para

atender as necessidades da Secretaria Municipal de

Assistência Social. DATA DO CONTRATO: 03/05/2024 -

VIGÊNCIA: 31/12/2024. VALOR TOTAL: R$ 14.521,45

(quatorze mil, quinhentos e vinte e um reais e quarenta e

cinco centavos). DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 1100 –

Fundo Municipal de Assistência Social; 08.122.0125.2-042

- DESCRIÇÃO: Manutenção do Fundo Municipal de

Assistência Social; 3.3.90.30.00 – Material de Consumo. 24

– Secretaria Municipal de Assistência Social;

08.122.1002.2-074 - DESCRIÇÃO: Manutenção da

Secretaria Municipal de Assistência Social; 3.3.90.30.00 –

Material de Consumo. DOMINGOS PINHEIRO

CIRQUEIRA – Prefeito Municipal. MONTES ALTOS -

MA, 03 de maio de 2024.

Publicado por: Valdeir Morais da Silva

Operador do Sacop

Código identificador: onzjcv3i9o20240527170505

EXTRATO DE CONTRATO - CONTRATO Nº

005/2024-003.2/2024

PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTES ALTOS.

EXTRATO DE CONTRATO. CONTRATO Nº

005/2024-003.2/2024. PARTES: MUNICÍPIO DE

MONTES ALTOS ATRAVÉS DO FUNDO MUNICIPAL

DA ASSISTÊNCIA SOCIAL E A EMPRESA: C S SILVA

COMERCIO LTDA – CNPJ Nº 33.144.317/0001-50.

OBJETO: aquisição de materiais de expediente, didáticos e

pedagógicos para atender as necessidades da Secretaria

Municipal de Assistência Social. DATA DO CONTRATO:

03/05/2024 - VIGÊNCIA: 31/12/2024. VALOR TOTAL:

R$ 5.291,73 (cinco mil, duzentos e noventa e um reais e

setenta e três centavos). DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:

1100 – Fundo Municipal de Assistência Social;

08.122.0125.2-042 - DESCRIÇÃO: Manutenção do Fundo

Municipal de Assistência Social; 3.3.90.30.00 – Material de

Consumo. 24 – Secretaria Municipal de Assistência Social;

08.122.1002.2-074 - DESCRIÇÃO: Manutenção da

Secretaria Municipal de Assistência Social; 3.3.90.30.00 –

Material de Consumo. DOMINGOS PINHEIRO

CIRQUEIRA – Prefeito Municipal. MONTES ALTOS -

MA, 03 de maio de 2024.

Publicado por: Valdeir Morais da Silva

Operador do Sacop

Código identificador: oqjr8nimg1u20240527170506

Página 3/4

Segunda, 27 de maio de 2024 ANO: 4 | Nº 702
ISSN 2764-3190

Estado do Maranhão
MONTES ALTOS

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO

Gabinete do Prefeito
Av: Fabrício Ferraz, 192, centro de Montes Altos-MA

Cep: 65936-000

Domingos Pinheiro Cirqueira
Prefeito Municipal

Manoel Messias Pimentel Barros
Chefe de Gabinete

Informações: prefeitura@montesaltos.ma.gov.br

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

Página 4/4

http://www.tcpdf.org

	Índice
	CHEFE DE GABINETE
	PORTARIA
	PORTARIA Nº 030/2024

	EXTRATO DE CONTRATO
	EXTRATO DE CONTRATO

	CONVOCAÇÃO
	CONVOCAÇÃO

	SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO, PLANEJAMENTO E FINANÇAS
	AVISO DE EXTRATO DE CONTRATO
	EXTRATO DE CONTRATO - CONTRATO Nº 001/2024- 0022405/2024

	SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL
	EXTRATO DE CONTRATO - CONTRATO Nº 005/2024-001.2/2024
	EXTRATO DE CONTRATO - CONTRATO Nº 005/2024-003.2/2024

		2024-05-28T02:05:25+0000
	MUNICIPIO DE MONTES ALTOS:06759104000160 1